
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НАУКОВИЙ  ЛІЦЕЙ ІМЕНІ АНАТОЛІЯ ЛИГУНА» 

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ    

 

 

05.01.2024                      м. Кам’янське                             №  3а /од 

 

Про проведення самооцінювання  

якості освітньої діяльності  

за напрямом «Освітнє середовище»   

у 2023/2024 навчальному році 
 

 

Відповідно до вимог частини третьої статті 41 Закону України «Про 

освіту»,  ч. ІІ ст.42 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Законів України «Про освіту»,  наказу МОН України від 30.10.2020 №1480 

«Про затвердження Методичних рекомендацій з питань формування 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої 

освіти»,   наказу Міністерства овіти і науки України від 09.01.2019 № 17 «Про 

затвердження Порядку проведення інституційного аудиту закладів загальної 

середньої освіти», (зі змінами від 30.04.2021 №493) , наказу Державної служби 

якості освіти від 09.01.2020 №01-11/1 «Про забезпечення проведення 

інституційних аудитів закладів загальної середньої освіти» (зі змінами від 

27.08.2020 № 01-11/42),  наказу Державної служби якості освіти України від 

29.09.2021 № 01-11/66 «Про формування внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти та проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів 

у закладах позашкільної освіти», «Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти у Науковому ліцеї» Кам’янської міської ради, 

Річного плану роботи ліцею, з метою пошуку шляхів вдосконалення освітньої 

діяльності в процесі розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти, 

проведення оцінювання якості освітньої діяльності закладу освіти, визначення 

подальших кроків щодо вдосконалення його діяльності, приведення освітнього 

та управлінського процесів у відповідність до вимог законодавства  

НАКАЗУЮ: 

1. Провести самооцінювання діяльності закладу за напрямом «Освітнє 

середовище закладу освіти». 

 до 30.06.2024 

2. Призначити Панченко Л.В., заступника директора з НВР, керівником 

робочої групи з проведення самооцінювання якості освітньої діяльності закладу 

за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти». 

3. Створити  робочу групу з проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності закладу за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» 

(додаток 1). 

4. Затвердити план роботи з проведення самооцінювання за напрямом 

«Освітнє середовище закладу освіти» (додаток 2). 



5. Керівнику робочої групи з проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності закладу Панченко Л.В.: 

5.1. Провести інструктивно-методичну нараду з членами робочої групи 

щодо процедури принципів, інструментів, критеріїв проведення 

самооцінювання закладу за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти»  та 

щодо конкретного обсягу робіт кожного члена групи до 20.01.2024; 

5.2. Здійснювати методичний супровід роботи членів робочої групи під 

час проведення процедури самооцінювання до 15.06.2024; 

5.3. Узагальнити результати самооцінювання, визначити рівень освітньої  

діяльності закладу за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти», 

підготувати матеріали  з висновками та рекомендаціями для обговорення на 

педраді до 30.06.2024 

6. Членам робочої групи:  

6.1. Під час проведення самооцінювання якості освітньої діяльності 

закладу керуватися нормативними документами Міністерства освіти і науки 

України та Державної служби якості освіти.  

6.2. Підготувати інструментарій для проведення самооцінювання за 

напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» до 10.01.2024  

6.3. Провести самооцінювання за дорученою вимогою напряму «Освітнє 

середовище закладу освіти», дотримуючись етапів та строків роботи, 

зазначених у  плані роботи з проведення самооцінювання. 

6.4. Підготувати висновки та рекомендації щодо поліпшення якості 

роботи закладу за закріпленою за членом групи вимогою оцінюваного напряму  

до 10.06.2024 року  

7. Заслухати узагальнені висновки та рекомендації за результатами 

проведення самооцінювання за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» 

на засіданні педагогічної ради 

червень 2024 року 

8. Організацію виконання цього наказу доручити заступнику  директора 

з навчально-виховної роботи Панченко Л.В., контроль залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                        Яна ЖУЧЕК 


